中 国 岩 石 力 学 与 工 程 学 会

岩学字[2021]004号

关于申报国际岩石力学与岩石工程学会

(ISRM) 2021 年度青年岩石工程师奖的通知

国际岩石力学与岩石工程学会（ISRM，以下简称 ISRM）于 2020

年 10 月经主席团会议审议决定，设立“ISRM 青年岩石工程师奖”

（The ISRM Young Rock Engineer Award），该奖项旨在表彰在岩石

工程领域有突出表现的青年岩石工程师。

2021年度首届“ISRM 青年岩石工程师奖”申报工作现由 ISRM 中

国国家小组组织申报。现将奖项申报事项通知如下：

一、 申报人条件

➢ 申报人是 ISRM 个人会员；

➢ 年龄不超过 40 岁；

➢ 在岩石工程领域有五年到十年的工作经历。

二、 认定办法

ISRM 青年岩石工程师奖被提名人需在岩石工程实践中取得以下

1 项或多项成果：

➢ 创新性地解决了重要工程问题或提出原创性的设计方法；

➢ 率先使用新材料或新方法；

➢ 为可持续性工程实践做出贡献；

➢ 对工程专业技术的发展和提升有所贡献。

三、提名办法

1. 推荐方法：奖项推荐由中国国家小组推荐，不接受自荐。

2. 申报材料

申报材料应全英文撰写，中文证明材料请附英文翻译件并加盖单

位公章：

1) 两封推荐信（不超过 500 字），内容为被提名人介绍及主要

工作成果简介；

2) 被提名人报奖工作报告（不超过 1000字），重点阐述在岩石

工程实践中的成果；

3) 被提名人的简历（不超过 1000 字），含主要实际工程经历；

4) 相关附件，证明报奖工作的代表性论文、获奖证书、专利、

应用证明等；

首届“ISRM 青年岩石工程师奖”的详细申报指南请参看网站

https://www.isrm.net/fotos/noticias/Guideline_ISRM_Young_Ro

ck_Engineer_Award.pdf。

拟通过 ISRM 中国国家小组推荐报奖的青年会员，特别是工程建

设单位的青年学者和工程人员，积极申报该奖项，展示我国岩石工程

的创新成果和技术。请于 2021 年 3 月 1 日前将申报材料发到评委会

邮箱，经 ISRM 中国国家小组组织专家审核后，于 3 月 20 日前上报

ISRM。

联系人：黄昕  17702118387

邮  箱：xhuang@tongji.edu.cn

中国岩石力学与工程学会

2021年 1 月 15日

https://www.isrm.net/fotos/noticias/Guideline_ISRM_Young_Rock_Engineer_Award.pdf
https://www.isrm.net/fotos/noticias/Guideline_ISRM_Young_Rock_Engineer_Award.pdf
mailto:xhuang@tongji.edu.cn